
Núm. 162 Pág.
26-8-2025 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Bolbaite

2025/10120 Anuncio del Ayuntamiento de Bolbaite sobre la delegación de firma de
la alcaldesa en un concejal.

ANUNCIO
La Alcaldesa- Presidenta del Ayuntamiento de Bolbaite, adoptó la Resolución

n.º 499, de fecha 14 de agosto de 2025, cuyo literal es el siguiente:

"Resultando que tengo previsto ausentarme del municipio durante varios
días por vacaciones

Resultando que a los concejales les corresponde sustituir en la totalidad las
funciones y por orden de nombramiento a la que suscribe, en los supuestos de
ausencia, enfermedad o impedimento que me imposibilite para el ejercicio de mis
atribuciones.

Resultando que D. Guillermo Serrano Albuixech, es Concejal de esta
Corporación.

Considerando que conforme a lo dispuesto en el art. 44- 1 y 2 del R.D.
2568/86, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el ROFRJEL, establece que todas
las delegaciones serán realizadas mediante Decreto del Alcalde que contendrá el
ámbito de los asuntos a los que se refiere la delegación, las facultades que se
deleguen, así como las condiciones específicas del ejercicio de las mismas, en la
medida que se aparte del régimen general previsto en el Reglamento.

Considerando que conforme al mencionado art.44 del ROFRJEL la delegación
de atribuciones surtirá efecto desde el día siguiente a la fecha del Decreto, salvo que
en ella se disponga de otra cosa. Igualmente se deberá dar conocimiento al Pleno,

Considerando lo dispuesto en el art. 47 del R.D. 2568/86, de 28 de
noviembre, por el que se aprueba el ROFRJEL por medio de la presente 

He Resuelto:

• D. Guillermo Serrano Albuixech, concejal de esta corporación, me sustituirá
en la totalidad de mis funciones de Alcaldesa-Presidenta, con fecha de efectos del día
18 de agosto de 2025, manteniéndose en el ejercicio del cargo de Alcalde Accidental
hasta el día 21 de agosto de 2025, ambos inclusive.

• Que se notifique a todas las áreas municipales y que se proceda a la
publicación de la presente delegación en el Boletín Oficial de la Provincia tal y como
dispone el art. 44-2 del ROFRJEL, dándose cuenta al Pleno de la Corporación en la
primera sesión que se celebre."

Bolbaite, 14 de agosto de 2025.—La alcaldesa, Judith Perales Sales.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

12
0


		2025-08-25T12:18:04+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



